
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _139/2023

OGGETTO: Liquidazione Ditta Isola Verde S.r.l. (fornitura fertilizzanti e diserbanti) - 

L’anno duemilaventitre il giorno Ventisette del mese di Dicembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione

Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Considerato, che per l'avvio delle attività di concimazione in copertura e al diserbo del frumento (campagna

agraria 2023/2024) si è reso necessario ed inderogabile procedere all'acquisto di fitofarmaci;

Viste le note dal n. 1030 al n. 1034 del 06/11/2023, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra,

invita n. 5 (cinque) Ditte a produrre un preventivo sulla fornitura di:

- Supersemina 18-20 Kg40,

-  Manta Gold 45 L;

Visto il verbale di gara del 22 novembre 2023 con cui i componenti della Commissione hanno valutato le

offerte pervenute all'Ente;

Ravvisata che la migliore offerta, tra le pervenute, è quella presentata dalla Ditta Isola VerdeS.r.l. sita in

C.da Puitta, s.n. 95044 Mineo (CT) n. 101 del 06/11/2023, ns. prot. n. 1038 del 07/11/2023, dell'importo

complessivo di € 3.326,80 + I.V.A. € 178,07;

Vista la nota n. 1097 del 22/11/2023 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in

C.da  Puitta,  s.n.  95044  Mineo  (CT)  la  fornitura  del  seguente  materiale  alle  medesime  condizioni

economiche di cui al summenzionato preventivo:

- ql 40 Supersemina 18-20,

- 45 L Manta Gold 6;

Visto, altresì, il preventivo trasmesso dalla Ditta Isola Verde S.r.l.  n. 105 del 06/12/2023, ns. prot. N. 1175

del 07/12/2023, relativo alla fornitura di n. 3 pz di Taifun MK CL LT 20 al costo di € 327,27 + I.V.A. €

32,73;

Vista la nota n. 1190 dell’11/12/2023 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla Ditta Isola Verde S.r.l. sita in

C.da Puitta, s.n. 95044 Mineo (CT) la fornitura del diserbante alle medesime condizioni economiche di cui

al preventivo n. 105 del 06/12/2023, ns. prot. N. 1175 del 07/12/2023; 

1



Vista la fattura n. 11P-2023 del 23/12/2023, ns. prot. n. 1262/E del 27/12/2023, emessa dalla Ditta Isola

Verde  S.r.l.  sita  in  C.da  Puitta,  s.n.  95044  Mineo  (CT),  dell'importo  di  €  3.654,07

(tremilaseicentocinquantaquattro/07 euro) + I.V.A. € 210,80 relativa alla fornitura di pz.15 MANTA GOLD

6 LT.3, di Supersemina 18-20 Kg. 40. E pz. 3 di Taifun MK CL Lt. 20;

Considerato che la fornitura del summenzionato materiale è avvenuto nei tempi e con le modalità previste; 

Appurata la  regolarità contributiva della  Ditta  estrapolando il  DURC dalla  sezione on-line dell'INAIL,

allegato alla presente;

Visto il buono d'impegno n. 2023.232.1 del 04/12/2023 al capitolo di spesa 40 “Altri beni e materiali di

consumo n.a.c..” - Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del Bilancio di Previsione

dell’Ente per l’esercizio 2020 - Triennio 2020/2022;  

Vista la nota n. 189911 del 30/11/2023 con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo

Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo

Strategico,  Vigilanza e  Controllo  degli  Enti  –  Reti  Irrigue,  autorizza la  gestione provvisoria  sino al  31

Dicembre 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

  In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Isola Verde, con sede in c.da Puitta sn, Mineo (CT),  la somma al

netto di I.V.A. di complessivi  € 3.654,07 (tremilaseicentocinquantaquattro/07 euro) a saldo fattura agli atti

n. 11/P-2023 del 23/12/2023, ns. prot. n. 1262/E del 27/12/2023.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi

€ 210,80 (duecentodieci/80 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art.  3)  Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni  del  D.lgs.  14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

 IL DIRETTORE

(Dott.Agr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2


	Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

